	 Наименование блюд
	Выход блюда
	Калорийность блюд

	
	ясли
	детский сад
	ясли
	детский сад

	завтрак
	гр.
	гр.
	Ккал.
	ккал.

	Каша пшеничная молочная
	150
	200
	153
	193

	Какао с молоком
	150
	200
	81.24
	88.53

	Бутерброд с маслом
	35
	50
	116,12
	179.82

	Всего за завтрак
	335
	450
	350.36
	461.35

	II завтрак
	
	
	
	

	Сок
	100
	100
	38
	38

	Всего за II  завтрак
	100
	100
	38
	38

	обед
	
	
	
	

	Винегрет
	40
	50
	39.82
	54.68

	Суп  картофельный/сметана
	150/7
	250/11
	53.74/14.28
	68.64/22.44

	Макаронные изделия отварные
	100
	150
	161.61
	243.13

	Сосиска отварная
	50
	50
	110.4
	110.4

	Компот из с/ф
	150
	200
	72.57
	96.76

	Хлеб пш/рж
	30/40
	40/50
	78.62/72.4
	104.82/90.5

	Всего за обед
	527
	751
	612.5
	827.43

	полдник
	
	
	
	

	Булочка ванильная
	50
	50
	161
	161

	Кисель
	150
	200
	87.14
	116.19

	Всего за полдник
	200
	250
	248.14
	277.19

	Итого за весь день
	1202
	1601
	1249
	1603.97
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